MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Ouro Preto – UFOP
Comissão de Pesquisa Paritária

OFÍCIO COMISSÃO_PARITÁRIA N. 05/2020.

Ouro Preto, 14 de setembro de 2020.

Ilmo. Sr. Abelard Ramos Fernandes
Diretor do Núcleo de Informação e Tecnologia UFOP
Assunto: Solicita colaboração do NTI no sistema de votação eletrônica da UFOP para
pesquisa paritária/2020.

Prezado Sr. Diretor,

A Comissão de Pesquisa Paritária , oficializa formalmente, o pedido para que o NTI             1

acompanhe o processo eleitoral e mantenha disponível a infraestrutura necessária para o
funcionamento do sistema de votação eletrônica da UFOP, intitulado Sistema e-Votação
UFOP que será utilizado nos dias do pleito, a fim de que se possa garantir toda lisura e
transparência do processo.

Solicitamos também a indicação de 2(dois) servidores para integrar a Comissão

Especial Técnica que será a responsável pela operacionalização do Sistema e-Votação
UFOP durante a pesquisa paritária/2020

Informamos que o servidor Jeferson Afonso do Patrocínio, membro da Comissão

irá acompanhar e ajudar no que se fizer necessário.

Continuamos à disposição e agradecemos a parceria e a colaboração de sempre.

Atenciosamente,

Betânia dos Anjos do Carmo

Presidente da Consulta Paritária/2020

1 https://ufop.br/noticias/reitoria/divulgados-regulamento-edital-e-calendario
Ouro Preto – MG

pesquisaparitariaufop@gmail.com